regime de urgência, pelo que antecipamos agradecimentos. 

PROJETO DE LEI Nº J 9'-i lJn.íB" 

Autoriza conceder subvenção social ao Lar de 
Idosos São Vicente de Paulo. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social, no 
valor total de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reis) ao Lar de Idosos São Vicente de 
Paulo, destinado a execução do Serviço de Proteção Social Especial para Pessoa com Deficiência 
e Idosos, de acordo com as diretrizes da Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009 do 
Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS, conforme Termo de Termo de Transferência

[...]

2012), Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução do CNAS nº 109, de 11 de 
novembro de 2009 ) e Lei Municipal nº ...... de ................. de 2015. 

CLÁUSULA ~ERCEIRA - DO VALOR DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 
O valor total do presente Termo será de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reis), de acordo com as 
metas pactuadas em compatibilidade com o Plano de Trabalho e com o cronograma de desembolso 
apresentado, e a medida das transferências efetuadas pelo Fundo Nacional de Assistência Social 
(FNAS), acrescidos dos rendimentos auferidos das aplicações financeiras.